
 

 

Euroregion Elbe/Labe | tel. +420411198002 |  www.elbelabe.eu 

AKTION ZIVILCOURAGE e. V. | Tel. 03501 460 880 | www.aktion-zivilcourage.com | post@aktion-zivilcourage.de 

Velký vítr fouká pro všechny, kteří 
 

Typ hry Cviční na rozproudění -Warm-up 

Cíl Účastníci se lépe poznají a dostanou se do pohybu -  

Cílova skupina  

 

Děti a mládež, od 10 osob - Kinder und Jugendliche, ab 10 

Personen 

Pomůcky  

 

Kruh židlí  

Časová potřeba (včetně přípr.)- 

Zeitumfang + Setting/ Ort 

10 – 15 minut 

Popis metod + moderace 

Methodenbeschreibung 

+ Moderation 

Postaví se kruh židlí, v němž je o jednu židli méně, než je počet 

účastníků. Všichni účastníci kromě jednoho se posadí na židli, ten, 

kdo zůstane se postaví douprostřed, a  jeho cílem je získat místo. 

Aby účastník uprostřed získal místo, doplní větu "Vítr fouká pro 

všechny, kteří ...", např. slovy "... rádi chodí plavat". Všichni, na 

než toto prohlášení sedí, musí vstát a hledat si nové místo. Při této 

výměně se osoba uprostřed také snaží obsadit volnou židli. Osoba, 

která nemůže nenajde volnou židli, se postaví doprostřed a 

pokračuje v doplnování vět a tak dále. 

Tvrzení by neměla vycházet z vnějších charakteristik, ale mohou se 

týkat následujících oblastí: koníčky, oblíbená jídla, vlastnosti a 

podobně. 

Vedoucí workshopů by měli hrát společně a měli by jít do středu 

jako první.. 

Varianty V závislosti na kontextu, ve kterém se hra hraje, lze nastavit různá 

tematická zaměření. 

Tipy 

Pozitivní + negativní zkušenosti 

Erfahrungen 

Pokud jsou účastníci mladší, je třeba dbát na to, aby při hledání 

místa nedocházelo k (přílišnému) přetahování. 

 

Zjištění z tohoto cvičení lze v případě potřeby využít na jiném místě 

semináře. 

zdroje/ odkazy: 

 

http://diversity.bildungsteam.de/energizer 

 


